i Pengepolitisk rapport fra Norges Bank og inneholder
forventninger om makroøkonomiske faktorer som
arbeidsledighet og rente samt forventet prisutvikling
eiendom.

Tapsmodellen bygger samtidig på flere input-faktorer fra
porteføljene hvor hendelser har inntruffet pr. balansedato,
men hvor det ligger en naturlig forsinkelse før oppdatert
informasjon avleires i modellen. Banken har som en følge
av dette forsinkelses-aspektet, foretatt en gjennomgang

av vår Bedriftsmarkedsportefølje mhp å identifisere og
tapsavsette for enkeltengasjementer.

Banken har, i tillegg til individuelle tapsvurderinger,
foretatt en skjønnsmessig vurdering av modellens
scenariovekting. Scenariovektingen er uendret
for bedriftsmarkedsporteføljen (75/20/5) og
personmarkedsporteføljen ( 80/15/5). Vektingen inneholder
en økning i worst case-scenariet og reflekterer en
usikkerhet knyttet til den økonomiske utviklingen fremover.

Tabellen under viser beregnet ECL ved anvendte
scenariovektinge samt beregnet ECL for de tre anvendte
scenarioene isolert sett. Beregningene er fordelt på
hovedsegmentet personmarked og bedriftsmarked.

Benyttet scenariovekting pr. 30.06.2023

(Beløp i mnok) Vekt   PM / BM BM PM Totalt

Scenario 1 (Normal case) 80 %  / 75 % 130 72 201

Scenario 2 (Worst case) 15 %  / 20 % 77 31 109

Scenario 3 (Best case) 5 %  / 5 % 6 3 9

Totalt beregnet IFRS 9 avsetninger 213 106 319

Justeringer -14 -14

-tilbakeføring av tapsavsetninger knyttet
til virkelig verdi over utvidet resultat -26 -26

Balanseførte tapsavsetninger for morbank 30.06.2023 200 81 280

IFRS 9-tapsavsetning ved endring i vekt:

(beløp i mnok) Vekt   PM / BM BM PM Totalt

Scenario 1 (Normal case) 100 %  / 100 % 173 90 263

Scenario 2 (Worst case) 100 %  / 100 % 387 209 596

Scenario 3 (Best case) 100 %  / 100 % 121 66 187

30.06.2023 30.06.2022 31.12.2022

Benyttet scenariovekting Vekt PM/BM Vekt PM/BM Vekt PM/BM

Scenario 1 (Normal case) 80 %  / 75 % 80%  / 80% 80 %  / 75 %

Scenario 2 (Worst case) 15 %  / 20 % 15%  / 15% 15 %  / 20 %

Scenario 3 (Best case) 5  % / 5 % 5%  / 5% 5 %  / 5 %

47SpareBank 1 Sørøst-Norge |  Delårsregnskap

Note 7 – Utlån til kunder fordelt på trinn 1, 2 og 3

Det er kun konsern som vises da morbank er identiske med konserntallene.

(Beløp i mnok) Konsern

Utlån til kunder Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

Inngående balanse 31.12.2022 64 530 4 052 659 69 241

Effekt ved fusjon med SpareBank 1 Modum

Utlån overført til trinn 1 806 -796 -10 0

Utlån overført til trinn 2 -1 409 1 418 -8 0

Utlån overført til trinn 3 -17 -128 145 0

"Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler" 7 050 162 2 7 214

Økning eksisterende lån 8 112 368 9 8 489

Reduksjon eksisterende lån -8 060 -469 -49 -8 578

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet -7 519 -593 -106 -8 217

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) 0 0 -38 -38

Endring som skyldes innbetalinger på tidligere nedskrivninger (konstaterte) 1 0 1 3

Utgående balanse 30.06.2023 63 495 4 013 606 68 113

Tapsavsetning i % av brutto utlån 0,13 % 1,89 % 20,44 % 0,41 %

Herav utlån til BM 19 490 1 210 356 21 055

Herav utlån til PM 44 005 2 803 250 47 058

(Beløp i mnok) Konsern

Utlån til kunder Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

Inngående balanse 31.12.2021 55 639 3 950 338 59 927

Effekt ved fusjon med SpareBank 1 Modum 8 509 528 49 9 086

Utlån overført til trinn 1 1 228 -1 224 -4 0

Utlån overført til trinn 2 -1 220 1 237 -17 0

Utlån overført til trinn 3 -32 -64 96 0

"Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler" 13 689 326 13 14 027

Økning eksisterende lån 2 547 140 10 2 697

Reduksjon eksisterende lån -3 605 -299 -36 -3 939

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet -10 685 -708 -47 -11 440

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) 0 0 0 0

Endring som skyldes innbetalinger på tidligere nedskrivninger (konstaterte) 0 0 -5 -5

Utgående balanse 30.06.2022 66 069 3 887 397 70 353

Tapsavsetning i % av brutto utlån 0,15 % 1,68 % 29,89 % 0,41 %

Herav utlån til BM  20 030  1 183  211  21 425

Herav utlån til PM  46 042  2 704  183  48 929

48 SpareBank 1 Sørøst-Norge |  Delårsregnskap

(Beløp i mnok) Konsern

Utlån til kunder Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3 Sum

Inngående balanse 31.12.2021 55 639 3 950 338 59 927

Effekt ved fusjon med SpareBank 1 Modum 8 509 528 53 9 090

Utlån overført til trinn 1 1 435 -1 426 -9 0

Utlån overført til trinn 2 -2 073 2 104 -31 0

Utlån overført til trinn 3 -69 -85 154 0

"Nye utstedte eller kjøpte finansielle eiendeler" 22 237 421 258 22 916

Økning eksisterende lån 2 709 186 20 2 915

Reduksjon eksisterende lån -4 746 -417 -32 -5 195

Finansielle eiendeler som har blitt fraregnet -19 113 -1 239 -81 -20 432

Endring som skyldes konstaterte nedskrivninger (konstaterte tap) -2 0 -22 -24

Endring som skyldes innbetalinger på tidligere nedskrivninger (konstaterte) 5 29 10 43

Utgående balanse 31.12.2022 64 530 4 052 659 69 241

Tapsavsetning i % av brutto utlån 0,17 % 2,09 % 24,24 % 0,51 %

Herav utlån til BM 18 861 1 399 453 20 713

Herav utlån til PM 45 668 2 653 207 48 528

Note 8 – Utlån til kunder fordelt på sektor og næring

Morbank Konsern

31.12.2022 30.06.2022 30.06.2023 (beløp i mnok) 30.06.2023 30.06.2022 31.12.2022

51 349 51 961 50 476 Lønnstakere o.l. 50 476 51 961 51 349

13 202 14 173 12 743 Eiendomsdrift / forretningsmessig tjenesteyting o.l. 12 721 14 146 13 176

3 343 3 205 3 759 Eiendomsdrift borettslag 3 759 3 205 3 343

1 003 888 890 Varehandel/hotell og restaurant 890 888 1 003

993 988 1 037 Jordbruk/skogbruk 1 037 988 993

881 709 885 Bygg og anlegg 885 709 881

1 132 875 1 271 Transport og tjenesteytende næringer 1 271 875 1 132

565 628 541 Produksjon (industri) 541 628 565

0 0 0 Offentlig forvaltning 0 0 0

409 687 182 Øvrige 182 687 409

72 878 74 113 71 782 Brutto utlån 71 760 74 087 72 852

20 144 30 237 19 545 - Herav vurdert til amortisert kost 19 522 30 210 20 119

49 122 40 143 48 591 - Herav vurdert til virkelig verdi over utvidet resultat 48 591 40 143 49 122

3 611 3 734 3 647 - Herav vurdert til virkelig verdi over resultat 3 647 3 734 3 611

-306 -253 -258 - Tapsavsetninger på utlån -258 -253 -306

72 572 73 861 71 524 Netto utlån 71 502 73 834 72 546

72 878 74 113 71 782 Brutto utlån 71 760 74 087 72 852

30 802 29 724 31 409 Brutto utlån overført SB1 Boligkreditt 31 409 29 724 30 802

1 487 1 444 1 471 Brutto utlån overført SB1 Næringskreditt 1 471 1 444 1 487

105 167 105 282 104 663 Brutto utlån inkl. SB1 Boligkreditt og Næringskreditt 104 641 105 255 105 141

Note 9 – Overføring av finansielle eiendeler

SpareBank 1 Sørøst-Norge og øvrige eiere har inngått
avtale om etablering av likviditetsfasilitet for SpareBank
1 Boligkreditt AS og SpareBank 1 Næringskreditt AS.
Dette innebærer at bankene kommiterer seg til å kjøpe
obligasjoner utstedt av foretakene begrenset til en samlet
verdi av 12 måneders forfall. Hver eier hefter prinsipalt for
sin andel av behovet, subsidiært for det dobbelte av det
som er det primære ansvaret i henhold til samme avtale.

Obligasjonene kan deponeres i Norges Bank og
medfører således ingen vesentlig økning i risiko for